

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thao Ngành Y tế thành phố Huế lần thứ I

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích:

- Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, Thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2026), Ngày Quốc tế Lao động (01/5) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026).
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần nâng cao đời sống tinh thần, sức khỏe cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế.
- Tăng cường giao lưu, đoàn kết, học hỏi giữa các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

1.2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội thao thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
- Đảm bảo công bằng, trung thực trong thi đấu.
- Thu hút đông đảo vận động viên tham gia.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA

- Công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế thành phố Huế (đã được đơn vị đóng BHXH tối thiểu 03 tháng tính đến thời điểm khai mạc Hội thao).
- Vận động viên phải có đủ sức khỏe tham gia thi đấu, không trong thời gian bị kỷ luật.
- Đối với các đơn vị có số lượng công chức, viên chức, người lao động dưới 100 người/ đơn vị có thể liên quân với nhau và liên quân tất cả các môn thi đấu, tối đa 02 đơn vị/ đội liên quân.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

3.1. Thời gian: Từ ngày 15/4/2026 đến 24/5/2026

- Thời gian tập luyện: 15/4/2026 – 08/5/2026
- Thời gian khai mạc: 09/5/2026
- Thời gian đăng ký danh sách vận động viên: đến ngày 22/4/2026
- Thời gian bốc thăm: 24/4/2026
- Thời gian thi đấu vòng bảng: 08-09/5/2026 và 16-17/5/2026
- Thời gian thi đấu chung kết: 23-24/5/2026
- Thời gian bế mạc: 24/5/2026

3.2. Địa điểm:

- Địa điểm tập luyện: Các đơn vị tùy thuộc vào tình hình thực tế để bố trí địa điểm tập luyện phù hợp.
- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố

IV. NỘI DUNG VÀ ĐIỀU LỆ THI ĐẤU

4.1. Môn cầu lông:

- Nội dung:
 - Đôi nam < 40 tuổi (> 1986)
 - Đôi nam ≥ 40 tuổi (≤ 1986)
 - Đôi nam nữ < 40 tuổi (> 1986)
 - Đôi nam nữ ≥ 40 tuổi (≤ 1986)
 - Đôi nữ < 40 tuổi (> 1986)
 - Đôi nữ ≥ 40 tuổi (≤ 1986)
- Hình thức:
 - + Mỗi đơn vị/ đội liên quân tham gia tối thiểu 1/6 nội dung.
 - + Mỗi đơn vị/ đội liên quân được tham gia tối đa là 1 đội/nội dung.
- Luật thi đấu: theo luật thi đấu hiện hành của Liên đoàn Cầu lông Việt Nam
- Căn cứ vào số lượng các đội đăng ký, BTC sẽ công bố thể thức thi đấu.

4.2. Môn bóng đá nữ 9 người:

- Nội dung: Bóng đá nữ 9 người
- Hình thức: Mỗi đơn vị/ đội liên quân đăng ký tối đa được 02 đội bóng, mỗi đội bóng đăng ký tối đa 20 vận động viên.
- Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng đá hiện hành, lưu ý không giới hạn quyền thay người trong mỗi trận đấu.
- Căn cứ vào số lượng các đội đăng ký, BTC sẽ công bố thể thức thi đấu.

4.3. Môn bóng đá nam 7 người:

- Nội dung: Bóng đá nam 7 người
- Hình thức:
 - + Mỗi đơn vị/ đội liên quân đăng ký tối đa được 02 đội bóng.
 - + Mỗi đội bóng đăng ký tối đa 15 vận động viên.
- Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng đá 7 người hiện hành, lưu ý không giới hạn quyền thay người trong mỗi trận đấu.
- Căn cứ vào số lượng các đội đăng ký, BTC sẽ công bố thể thức thi đấu.

4.4. Các môn giao lưu khác (*không tính trong thành tích tập thể*)

Trong suốt thời gian thi đấu tại Giải, Ban tổ chức (BTC) sẽ tổ chức một số môn thi đấu khác dành cho các đơn vị tham gia và khán giả. Giải thưởng sẽ được trao cho người thắng cuộc ngay tại thời điểm đó.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

5.1. Trao giải cho các cá nhân có thành tích xuất sắc (theo xếp loại các môn thi đấu và kết quả của tổ trọng tài)

- **Cầu lông (trao giải theo từng nội dung thi đấu):** (VĐV nhận huy chương và tiền thưởng)

- + Giải nhất trị giá 800.000 đ
- + Giải nhì trị giá 600.000 đ
- + Giải ba trị giá 400.000 đ
- + Giải khuyến khích 200.000 đ

- **Bóng đá nữ 9 người:** (Đơn vị/đội liên quân nhận cúp và tiền thưởng)

- + Giải nhất trị giá 2.000.000 đ
- + Giải nhì trị giá 1.500.000 đ
- + Giải ba trị giá 1.000.000 đ
- + Giải khuyến khích 500.000 đ

- **Bóng đá nam 7 người:** (Đơn vị/đội liên quân nhận cúp và tiền thưởng)

- + Giải nhất trị giá 2.000.000 đ
- + Giải nhì trị giá 1.500.000 đ
- + Giải ba trị giá 1.000.000 đ
- + Giải khuyến khích 500.000 đ

5.2. Trao giải toàn đoàn (Tập thể nhận Cờ và tiền thưởng)

- + Giải nhất toàn đoàn 3.000.000 đ
- + Giải nhì toàn đoàn 2.000.000 đ
- + Giải ba toàn đoàn 1.000.000 đ

Cách tính giải toàn đoàn cụ thể:

+ Mỗi đơn vị/đội liên quân tham gia đầy đủ tất cả các môn thi đấu tại Hội thao sẽ được 30 điểm, nếu thiếu một trong các môn thi đấu sẽ không có điểm ở phần này.

+ Đạt giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích tại 01 nội dung của Môn Cầu Lông sẽ có điểm lần lượt là 50,40,30,20 điểm.

+ Đạt giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích tại môn Bóng đá nam và nữ sẽ có số điểm lần lượt là 60,50,40,30 điểm.

+ Kết quả của mỗi đơn vị/ đội liên quân sẽ là tổng điểm của các cách tính trên.

Giải toàn đoàn sẽ căn cứ vào số điểm các đơn vị/ đội liên quân, sắp xếp từ cao xuống thấp lấy 03 giải: Nhất, Nhì và Ba. Đối với trường hợp có cùng điểm số, BTC sẽ căn cứ kết quả đối kháng theo thứ tự các môn: Bóng đá nam, Bóng đá nữ và Cầu lông, đội nào có kết quả đối kháng tốt hơn sẽ là đội đạt giải.

5.3. Trao giải môn phụ hoặc minigame

- Người chiến thắng tại môn phụ hoặc minigame do BTC triển khai sẽ được nhận 01 vật phẩm kỷ niệm Hội thao (Mũ, bình nước giữ nhiệt, túi xách,...).

- **BTC phát động cuộc thi “Khoảnh khắc đáng nhớ” về Hội thao:**

+ Hình thức: các đội tham gia thi đấu chụp hình các VĐV, Cổ động viên, nhân viên y tế, BTC,...là những khoảnh khắc diễn ra tại Hội thao kể cả trong quá trình tập luyện tính đến hết ngày 17/5/2026.

+ Yêu cầu về ảnh: là ảnh màu hoặc đen trắng, định dạng JPG/PNG, chất lượng rõ nét do chính tác giả chụp, hoặc được tác giả đồng ý cho phép người dự thi sử dụng; Không chấp nhận ảnh đã qua chỉnh sửa, ảnh được hỗ trợ bởi trí tuệ nhân tạo AI dưới mọi hình thức; Mỗi ảnh kèm theo tên tác phẩm, chú thích ngắn (tối đa 150 chữ).

+ Thời gian nộp tác phẩm: đến ngày 18/5/2026.

+ Thời gian đăng tác phẩm lên Fanpage của Sở Y tế thành phố Huế: 09/5/2026 đến hết ngày 23/5/2026.

+ Giải thưởng:

*Trao giải nhất và tiền thưởng 500.000đ cho tác phẩm đẹp nhất được BGK chấm/bình chọn.

*Trao giải và tiền thưởng 500.000đ cho tác phẩm có lượt thả cảm xúc (like/love,..) nhiều nhất.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Tổng kinh phí tổ chức dự kiến: 100.000.000đ
- Kinh phí tham gia tối thiểu đơn vị/ đội liên quân: 4.000.000đ (nộp trực tiếp tại CN. Lê Thị Phương Khanh (0969902802) tại ngày họp bốc thăm)
- Các nguồn tài trợ hợp pháp khác.

VII. BAN TỔ CHỨC

- | | | |
|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1. PGS.TS.BS. Trần Kiên Hảo | - TUV,GD SYT | - Trưởng ban |
| 2. ThS Nguyễn Văn Mỹ | - Bí thư ĐTN | - Phó Trưởng ban |
| 3. BS.CKII Nguyễn Hà Nhật Linh | - Chánh VP SYT | - Thành viên |
| 4. BSCKI Nguyễn Hoàng Nhân | - GD TTVCCC | - Thành viên |
| 5. BS.CKII. Hoàng Văn Thám | - PGĐ TTKSBT | - Thành viên |
| 6. ThS Nguyễn Đào | - Phó CVP SYT | - Thành viên |
| 7. ThS Lê Thị Thùy An | - KTT VP SYT | - Thành viên |
| 8. ThS.BS Phan Nguyễn Văn Triều | - Phó BT ĐTN | - Thành viên |
| 9. TS.BS Võ Đại Quỳnh | - UVBTV ĐTN | - Thành viên |
| 10. BS.CKI Phan Thiện Nhật | - UVBTV ĐTN | - Thành viên |

11. ThS.BS Phan Thị Hải Yến	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
12. BS Võ Chí Dũng	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
13. DS Trần Minh Nhật	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
14. BS.CKI Lê Bá Phước	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
15. ĐD Nguyễn Đăng Thủ	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
16. BS Trần Thanh Thiên	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
17. BS Huỳnh Ngọc Công Minh	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
18. CN Nguyễn Thị Minh Thư	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
19. CN Đặng Thị Bích Vân	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
20. CN Lê Thị Phương Khanh	- UVBCH ĐTN	- Thành viên
21. ĐD Lê Quý Vân Trường	- BT VPS - 115	- Thành viên

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện, đăng ký đoàn vận động viên tham dự đúng theo thời gian và điều lệ. Danh sách đăng ký các đơn vị/đội liên quân scan gửi về ThS. Nguyễn Văn Mỹ (zalo/di động: 0963388118) và nộp bảng giấy trực tiếp cho BTC ngày bốc thăm.

- Đại diện các đơn vị/đội liên quân tham gia nhóm zalo Hội thao Ngành Y tế 2026 qua link: <https://zalo.me/g/z9x9o3rhiquxhxvqvqyer> hoặc mã QR:



- Giao Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Y tế thành lập đội Y tế hỗ trợ công tác y tế tại Hội thao.

- Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Ban Tổ chức để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Các Phòng thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Đoàn TN Sở Y tế;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiên Hào

PHỤ LỤC
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN
HỘI THAO NGÀNH Y TẾ THÀNH PHỐ HUẾ LẦN I

TÊN ĐƠN VỊ/ ĐỘI LIÊN QUÂN:.....

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	ẢNH VĐV	ẢNH THEO ĐỘI
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NAM < 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NAM ≥ 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NAM NỮ < 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NAM NỮ ≥ 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NỮ < 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN CẦU LÔNG ĐÔI NỮ ≥ 40 TUỔI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
MÔN BÓNG ĐÁ NỮ 9 NGƯỜI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				

15				
16				
17				
18				
19				
20				
MÔN BÓNG ĐÁ NAM 7 NGƯỜI (ĐỘI:.....)				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ